为准。

金桥奖评审委员会秘书处设在中国技术市场协会办公室，负责本届

金桥奖评选奖励活动的日常工作。

联系地址：北京市海淀区翠微路口号新华联国际公寓4单元5 01
』L『，

主

联系人：王彦付静

电话：（ 010) 68270506 68270447

传真：（ 010) 68270453

邮政编码：100036

电子邮箱：tmacxho)126.com

微信二维码

抄报：科技部政策司、人事司、国家科学技术奖励工作办公室

抄送：各地区、各部门技术市场业务主管单位

中国技术市场协会 2018年 3月9 日印发

. 4.

中国技术市场协会文件

中技协字（2018) 012号

关于开展第九届中国技术市场金桥奖

评选表彰工作的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市、副省级城市、新疆生产建设兵团

和国务院有关部委及直属机关的科技主管部门，各地技术市场协会（促

进会）、行业协会：

为了进一步深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和

党的十九大精神，深入落实《中华人民共和国促进科技成果转化法》，

根据国家创新驱动发展战略纲要和2018年国家科技工作的总体思路，

着力促进科技成果产业化，提升国家创新体系整体效能，激发全社会创

新创业活力，促进科技与经济紧密结合。经研究，我会决定开展第九届

中国技术市场金桥奖评选表彰活动。现将评选工作的有关事项通知如

下：

一、本届金桥奖的评选范围与申报条件

1、项目奖

在开展技术成果交易与转化的技术市场活动中，对推动地区经济建

设或行业技术进步有重大影响，取得显著经济效益和社会效益的项目。

原则上应符合以下条件：

( 1 ）科技创新性突出：在技术上有重要创新，特别是自主创新成

果产业化后，形成了产业主导品牌，或通过技术创新对传统产业进行升

级改造，解决了行业发展的关键问题，提升了传统产业在国内或国际的

竞争力；

( 2 ）经济和社会效益显著：通过科技成果转化或技术转让，经过

二年以上较大规模的实施、应用，产生了显著的经济效益和社会效益；

( 3 ）为推动行业科技进步及实体经济发展做出突出贡献：项目的

转化程度高？具有较强的示范、带动和扩散能力，促进了产业结构的调

整，优化、升级及产品的更新换代，对推动行业的发展具有较大的影响；

( 4 ）在区域协同创新与可持续发展方面起到显著作用的科技成果

转化项目。

2、集体奖

在我国技术市场的培育与建设事业中，在组织和推动科技成果转化

过程中，有创新精神并做出突出贡献的单位，包括技术的买方、卖方和

中介方，特别是为提高企业创新能力促进成果转化做出突出贡献的企业

研发中心。

3、个人奖

在开拓与建设技术市场、促进科技成果转化和推广应用中做出创造

性贡献的优秀个人，特别是推动科技成果转化有关方面的领军人物。

二、本届金桥奖设突出贡献奖和优秀奖，并颁发荣誉证书或奖牌。

突出贡献奖和优秀奖的数量及奖金配置，视申报情况与专家评审结果确

定，届时予以公示。

三、金桥奖申报和评审过程不收取费用。

四、推荐单位与申报程序

1、各省、自治区、直辖市、计划单列市、副省级城市、新疆生产

建设兵团和国务院有关部委及直属机关的科技主管部门，各地技术市场

协会（促进会）、行业协会，负责材料初审并向本届金桥奖评审委员会

推荐符合条件的项目、集体和个人，并注明奖项的等级（突出贡献奖或

优秀奖）。

2、推荐名额分配：各省、自治区、直辖市科技主管部门，地方技

术市场协会（促进会）各10 ～20个；国务院有关部委及直属机关的科

技主管部门及相关的行业协会，计划单列市、副省级城市和新疆生产建

设兵团科技主管部门各5 ～10个。

3、我会各直属机构、分支机构可作为金桥奖推荐单位，推荐范围

与其业务范围相同，并负责推荐材料的初审工作，推荐名额5 ～10个。

4、我会会员单位可以按照申报条件向协会自荐。由协会与该会员

所在地方科技主管部门协商后向评委会推荐。

5、每个申报单位只能申报一个奖项。

6、凡申报本届金桥奖的项目、集体和个人，均应填写《第九届中

国技术市场金桥奖申报表》，请登录中国技术市场信息港

www.ctm.org.cn “资料下载栏目
” 下载，由推荐单位签署意见并加盖

公章后，与有关证明材料一 并报本届金桥奖评审委员会秘书处（一份），

并同时将电子版发到我会邮箱。

申报材料必须内容真实准确，符合条件，字迹清晰。有关业绩包括

突出贡献、经济效益、社会效益、技术合同等应有证明材料，“业绩摘

要
” 500字以内。申报项目奖的必须有非本单位的同行专家推荐意见。

凡不符合以上要求者，秘书处不予受理。

五、评审机构及公示：我会将在广泛听取意见的基础上成立第九届

中国技术市场金桥奖专家评审委员会，承担金桥奖评审工作。评审结果

将在我会网站公示15夭。

六、第九届全桥奖申报截止日期为2018年5月30日，以当地邮戳
-3 -

原则上应符合以下条件：

( 1 ）科技创新性突出：在技术上有重要创新，特别是自主创新成

果产业化后，形成了产业主导品牌，或通过技术创新对传统产业进行升

级改造，解决了行业发展的关键问题，提升了传统产业在国内或国际的

竞争力；

( 2 ）经济和社会效益显著：通过科技成果转化或技术转让，经过

二年以上较大规模的实施、应用，产生了显著的经济效益和社会效益；

( 3 ）为推动行业科技进步及实体经济发展做出突出贡献：项目的

转化程度高？具有较强的示范、带动和扩散能力，促进了产业结构的调

整，优化、升级及产品的更新换代，对推动行业的发展具有较大的影响；

( 4 ）在区域协同创新与可持续发展方面起到显著作用的科技成果

转化项目。

2、集体奖

在我国技术市场的培育与建设事业中，在组织和推动科技成果转化

过程中，有创新精神并做出突出贡献的单位，包括技术的买方、卖方和

中介方，特别是为提高企业创新能力促进成果转化做出突出贡献的企业

研发中心。

3、个人奖

在开拓与建设技术市场、促进科技成果转化和推广应用中做出创造

性贡献的优秀个人，特别是推动科技成果转化有关方面的领军人物。

二、本届金桥奖设突出贡献奖和优秀奖，并颁发荣誉证书或奖牌。

突出贡献奖和优秀奖的数量及奖金配置，视申报情况与专家评审结果确

定，届时予以公示。

三、金桥奖申报和评审过程不收取费用。

四、推荐单位与申报程序

1、各省、自治区、直辖市、计划单列市、副省级城市、新疆生产

建设兵团和国务院有关部委及直属机关的科技主管部门，各地技术市场

协会（促进会）、行业协会，负责材料初审并向本届金桥奖评审委员会

推荐符合条件的项目、集体和个人，并注明奖项的等级（突出贡献奖或

优秀奖）。

2、推荐名额分配：各省、自治区、直辖市科技主管部门，地方技

术市场协会（促进会）各10 ～20个；国务院有关部委及直属机关的科

技主管部门及相关的行业协会，计划单列市、副省级城市和新疆生产建

设兵团科技主管部门各5 ～10个。

3、我会各直属机构、分支机构可作为金桥奖推荐单位，推荐范围

与其业务范围相同，并负责推荐材料的初审工作，推荐名额5 ～10个。

4、我会会员单位可以按照申报条件向协会自荐。由协会与该会员

所在地方科技主管部门协商后向评委会推荐。

5、每个申报单位只能申报一个奖项。

6、凡申报本届金桥奖的项目、集体和个人，均应填写《第九届中

国技术市场金桥奖申报表》，请登录中国技术市场信息港

www.ctm.org.cn “资料下载栏目
” 下载，由推荐单位签署意见并加盖

公章后，与有关证明材料一 并报本届金桥奖评审委员会秘书处（一份），

并同时将电子版发到我会邮箱。

申报材料必须内容真实准确，符合条件，字迹清晰。有关业绩包括

突出贡献、经济效益、社会效益、技术合同等应有证明材料，“业绩摘

要
” 500字以内。申报项目奖的必须有非本单位的同行专家推荐意见。

凡不符合以上要求者，秘书处不予受理。

五、评审机构及公示：我会将在广泛听取意见的基础上成立第九届

中国技术市场金桥奖专家评审委员会，承担金桥奖评审工作。评审结果

将在我会网站公示15夭。

六、第九届全桥奖申报截止日期为2018年5月30日，以当地邮戳
-3 -

为准。

金桥奖评审委员会秘书处设在中国技术市场协会办公室，负责本届

金桥奖评选奖励活动的日常工作。

联系地址：北京市海淀区翠微路口号新华联国际公寓4单元5 01
』L『，

主

联系人：王彦付静

电话：（ 010) 68270506 68270447

传真：（ 010) 68270453

邮政编码：100036

电子邮箱：tmacxho)126.com

微信二维码

抄报：科技部政策司、人事司、国家科学技术奖励工作办公室

抄送：各地区、各部门技术市场业务主管单位

中国技术市场协会 2018年 3月9 日印发

. 4.

中国技术市场协会文件

中技协字（2018) 012号

关于开展第九届中国技术市场金桥奖

评选表彰工作的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市、副省级城市、新疆生产建设兵团

和国务院有关部委及直属机关的科技主管部门，各地技术市场协会（促

进会）、行业协会：

为了进一步深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和

党的十九大精神，深入落实《中华人民共和国促进科技成果转化法》，

根据国家创新驱动发展战略纲要和2018年国家科技工作的总体思路，

着力促进科技成果产业化，提升国家创新体系整体效能，激发全社会创

新创业活力，促进科技与经济紧密结合。经研究，我会决定开展第九届

中国技术市场金桥奖评选表彰活动。现将评选工作的有关事项通知如

下：

一、本届金桥奖的评选范围与申报条件

1、项目奖

在开展技术成果交易与转化的技术市场活动中，对推动地区经济建

设或行业技术进步有重大影响，取得显著经济效益和社会效益的项目。

	1
	2
	3
	4